
 
 
 

Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän valtuuston kokous 16.12.2021
 
Lisätietoja antaa Konserniohjauksen päällikkö Riikka Kiljander-Kiiskinen, etunimi.sukunimi(at)vantaa.fi
 
Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin -kuntayhtymän valtuuston kokouksessa 16.12.2021 käsitellään mm. vuoden 2021 sitovat
tavoitteet sekä tilikauden tulos, vuoden 2022 talousarvio ja taloussuunnitelma 2022-2024, hallintosäännön muuttaminen, uuden jäsenen
vaali Hyks-sairaanhoitoalueen lautakuntaan (kok/Vantaa) sekä tarkastuslautakunnan kokoonpanon tarkistaminen.

HUS organisaatio

24 kunnan muodostama kuntayhtymä, joka tuottaa
erikoissairaanhoidon palveluja. Kuntayhtymä muodostuu viidestä
sairaanhoitoalueesta: HYKS-sairaanhoitoalue ja Hyvinkään, Lohjan,
Porvoon ja Länsi-Uusimaan sairaanhoitoalueet. Kuntayhtymä on
osa HUS-konsernia, johon kuuluvat myös tytäryhtiöt (HUS-
Kiinteistöt Oy, HYKS-Instituutti Oy, Uudenmaan Sairaalapesula Oy ja
Orton Oy), kymmenen asunto- ja kiinteistöosakeyhtiötä sekä joukko
osakkuus- ja yhteistyöyksikköjä, merkittävimpänä Oy Apotti Ab

Valtuusto

Perussopimuksen 8 §:n mukaan jäsenkuntien valtuustot valitsevat
valtuustoon 2-5 jäsentä sekä kullekin henkilökohtaisen varajäsenen
kunnanvaltuustojen toimikautta vastaavaksi ajaksi. Valtuuston
jäsenten lukumäärä määräytyy jäsenkuntien
peruspääomaosuuksien mukaisessa suhteessa. Vantaan osuus
peruspääomasta on 11,9 %. Vantaa valitsee sairaanhoitopiiriin
valtuustoon kolme jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet.

Valtuusto 2021-2025
Kv 23.8.2021 § 24
Vantaalta kolme jäsentä ja näiden henkilökohtaiset varajäsenet.

Hallitus
Kuntayhtymän valtuusto valitsee hallituksen toimikaudekseen.
Lisäksi Helsingin yliopisto nimeää hallitukseen kaksi jäsentä.

Hallitus 2021-2025
Vantaalta 14.10.2021 alkaen: varapuheenjohtaja ja kaksi jäsentä
sekä kaksi varajäsentä.

Tarkastuslautakunta
Valtuusto valitsee valtuuston jäsenistä toimikauttaan vastaavaksi
ajaksi 7 jäsentä ja 7 henkilökohtaista varajäsentä, joista yhden
puheenjohtajaksi ja yhden varapuheenjohtajaksi.

Tarkastuslautakunta 2021-2025
Vantaan edustajat 14.10.2021 alkaen:
Yksi jäsen ja yksi varajäsen

Tilintarkastaja 2021 KPMG Oy
Henkilöstö 2020 27 162

Vuoden 2021 sitovat tavoitteet sekä tilikauden tuloksen esittely

HUSin tammi-syyskuun toteumatietojen perusteella laaditun vuosiennusteen perusteella kaikki neljä vuodelle 2021 asetettua sitovaa
tavoitetta; tilikauden tulos, sitovat nettokulut, tulosalueiden investointien yhteismäärä sekä pitkäaikaisen lainakannan enimmäismäärä,
alittavat (tilikauden tulos ylittää) asetetut enimmäismäärätavoitteet. Edelleen jatkuva koronapandemiatilanne sekä sitä myötä aiheutuva
koronan hoito- ja palveluvelka tekevät lähivuosien tilanteen haastavaksi. Lisäksi sote-uudistuksen toteutuessa voimaanpanolaki
velvoittaisi kattamaan kuntayhtymän taseeseen kertyneen alijäämän ennen kuntayhtymän siirtymistä 1.1.2023 alkaen HUS-yhtymään.

Tilikauden tulostavoitteeksi vuodelle 2021 asetettiin nollatulostavoite. Viimeinen tilikauden tulos ennuste päätyy noin 6 milj. euron
ylijäämään. Vuodelta 2019 HUSin taseessa on noin 15 milj. euron kattamaton alijäämä. Jäsenkuntien edustajien kanssa keskusteltiin
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asiasta 25.11.2021 pidetyssä HUS Straton kokouksessa ja selkeä enemmistö (omistusosuuksien perusteella) jäsenkunnista sitoutui
kokouksen jälkeen talousjohtajalle lähetetyillä vahvistuksilla alijäämän kattamiseen vuoden 2021 tilinpäätöksen yhteydessä. Tämän
jälkeen HUS-kuntayhtymällä ei ole kattamattomia alijäämiä.

Valtuustolle esitetään, että se vahvistaa kuntayhtymän tilikauden tulostavoitteeksi nollatulostavoitteen sijaan 15 021 835,32 euroa ja
valtuuttaa HUSin hallituksen tilinpäätöksen laadinnan yhteydessä tilikauden tasauksen toimenpiteisiin 15 021 835,32 euron
ylijäämäiseen tulostavoitteeseen pääsemiseksi. Ylijäämäinen tilikauden tulos: taseen vuodelta 2019 syntyneen alijäämän kattamisen
ylittävän ylijäämän palautus kuntakohtaisten vuonna 2021 toteutuneiden euromääräisten jäsenkuntien maksuosuuksien suhteessa.
Alijäämäinen tilikauden tulos: vuodelta 2019 syntyneen alijäämän kattaminen kuntakohtaisten euromääräisten vuonna 2021
toteutuneiden jäsenkuntien maksuosuuksien suhteessa.

Vuoden 2022 talousarvio ja taloussuunnitelma 2022-2024

HUSin talousarviovalmistelu perustuu oletukselle, että HUS jatkaa taloussuunnittelukaudella itsenäisenä Uudenmaan
erikoissairaanhoidon yksikkönä kiinteässä kumppanuudessa ja yhteistyössä alueen kuntien perusterveydenhuollon ja erva-alueen
organisaatioiden kanssa. Sote-/ Hyvinvointialue-muutosta ei ole huomioitu valmistelussa, koska perussopimus ei ole vielä valmis, eikä
rahanjaon perusteita ole päätetty.

Keväästä 2020 alkaen koronapandemian vaikutukset erityisesti HUS-alueen toimintaan ja talouteen ovat olleet merkittäviä. Keväällä
2020 voimaan asetetun valmiuslain edellyttämät toimenpiteet ovat aiheuttaneet HUSille merkittävät taloudelliset tappiot. Suora
valtiontuki sairaanhoitopiireille ei ole ollut riittävää. Toisaalta kunnille kohdistuu merkittäviä valtion tukimekanismeja, joilla on tarkoitus
kattaa myös sairaanhoitopiireille aiheutuneita kustannuksia. Erillistukia ei ole sisällytetty talousarvioon.

Kuntayhtymän olennaisina muutoksina sairaanhoitopiirin toimintaan ja talouteen todetaan liittyvän toimintaympäristön muutoksiin.
Keskeisin vuoden 2022 aikana vaikuttava toimintaympäristön muutos on sosiaali- ja terveydenhuollon rakenneuudistus, jota
toimeenpannaan vuoden aikana ja joka tulee voimaan 1.1.2023. Uudistuksessa kuntien ja kaupunkien sosiaali- ja terveydenhuollon
järjestämisvastuu siirtyy Helsingin kaupunkia lukuun ottamatta hyvinvointialueille. Uudellemaalle muodostetaan neljä uutta
hyvinvointialuetta: Länsi-Uudenmaan, Vantaa-Keravan, Keski-Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan hyvinvointialueet. Uudistuksessa nykyinen
kuntien palvelutuotanto siirtyy liikkeenluovutuksen periaatteita noudattaen mainituille hyvinvointialueille. HUS-kuntayhtymä
perustetaan uudelleen ja se muuttuu organisaatiomuodoltaan hyvinvointiyhtymäksi, joka on nimeltään HUS-yhtymä.

Sairaanhoidollisen palvelutuotannon hoitopalveluiden tuotteistuksessa ja hinnoittelussa todetaan noudatettavan yhtenäisiä
periaatteita sairaanhoitopiirin kaikissa sairaaloissa. Vuodelle 2021 hyväksyttyihin tuotteistuksen ja hinnoittelun periaatteisiin ei esitetä
merkittäviä muutoksia. Kuntalaskutuskäytäntöön ei esitetä muutoksia vuodelle 2022 ja kuntia laskutetaan palveluiden toteutuneen
käytön mukaan palveluhinnastoissa etukäteen vahvistetuin hinnoin.

Erikoissairaanhoidon palvelulaskutuksen eli jäsenkuntien maksuosuuksien osalta todetaan mm, että vuoden 2022 talousarviossa
jäsenkuntien maksuosuuden määrittelyn lähtökohtana on keskimääräinen kustannus/hoidettu jäsenkuntien erikoissairaanhoidon potilas.
Vuoden 2022 talousarvioesityksessä jäsenkuntien yhteenlaskettu maksu-osuus on 1 988 587 (1 000) euroa, missä on kasvua vuoden
2021 talous-arvioon (sisältäen covid-19-epidemian aiheuttaman hoitovelan) verrattuna 4,0 %.

Investointisuunnitelmassa 2022-2025 investoinneista suuri osa on jo meneillään olevien hankkeiden kuten Siltasairaalan,
Tammisairaalan ja Jorvin uuden vuodeosastorakennuksen suurten investointien kustannuksia. Vuoden 2022 talousarviossa on
investointeihin varattu 303 milj. euroa ja vuosina 2022-2025 HUSin investointitarpeet ovat yhteensä 1 076 milj. euroa.

Rahoitusosassa kuntayhtymän toiminnan ja investointien rahavirta vuodelle 2022 on 168,3 milj. euroa alijäämäinen. Investointimenot
ovat 287,7 milj. euroa. Tarvittava rahoitus on suunniteltu toteutettavaksi pitkäaikaisella lainarahoituksella. Pitkäaikaista lainaa
suunnitellaan nostettavaksi enintään 190,0 milj. euroa. Lainojen lyhennyksiksi arvioidaan 18,2 milj. euroa. Vuoden 2022 lopussa
pitkäaikaista lainaa kuntayhtymällä arvioidaan olevan 905,7 milj. euroa. Tarvittaessa otetaan lyhytaikaista rahoitusta maksuvalmiuden
turvaamiseksi.

Kuntayhtymän valtuustolle esitetään
- hyväksyttäväksi vuoden 2022 strategiset tavoitteet
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- hyväksyttäväksi talousarvioin ja taloussuunnitelman rakenne, talousarvion 2022 ja taloussuunnitelma 2022-2024, hoitopalvelujen
tuotteistuksen ja hinnoittelun periaatteet 2022, poistosuunnitelma noudatettavaksi 1.1.2022 alkaen
- hyväksyttäväksi strategisten projektien tuen hankkeet sekä niille kohdistetun 1,27 milj. euron määrärahan ja talousarvioon sisällytetyt
erillismäärärahat,
- vahvistettavaksi sitovat tavoitteet vuodelle 2022 edellä ilmenevän mukaisesti ja vahvistettavaksi tytäryhtiöiden tavoitteet
- rahoitusosassa

vahvistettavaksi peruspääoman koroksi 3 % vuodelle 2022, ja että peruspääomalle maksettava 3 %:n korko hyvitetään jäsenkuntien
syyskuun ennakkolaskutuksen yhteydessä talousarvioasiakirjan liitteen mukaisesti,

-

myönnettäväksi talousjohtajalle oikeus ottaa pitkäaikaista lainaa enintään 190 000 000 euroa vuonna 2022,-
myönnettäväksi hallitukselle oikeus päättää lainojen ennenaikaisesta takaisinmaksamisesta ja-
myönnettäväksi hallitukselle oikeuden päättää Pohjoismaiden Investointipankin ja kuntayhtymän välisen enintään 115 milj. euron
puitesopimuksen hyväksymisestä ja allekirjoittamisesta vuosille 2021-2026 ajoittuvan rakennushankkeen rahoittamiseksi

-

Lisäksi valtuustolle esitetään päätettäväksi
- hyväksyä jäsenkunnilta ja muilta sairaanhoitopiireiltä perittävän myrkytystietokeskuksen toiminnasta aiheutuvat kustannukset
asukasluvun suhteessa talousarvioasiakirjan liitteen siten, että maksu erääntyy maksettavaksi 15.6.2022,
- että lääkärihelikopteritoimintaan liittyvästä lääkinnällisestä toiminnasta aiheutuvat kustannukset laskutetaan Helsinkiä lukuun
ottamatta jäsenkunnilta asukasluvun suhteessa talousarvioasiakirjan liitteen mukaisesti siten, että maksu erääntyy maksettavaksi
15.6.2022, ja että Helsinkiin ja muiden sairaanhoitopiirien alueille suuntautuneista hälytyksistä veloitetaan hälytyskohtainen maksu,
- että HUS veloittaa jäsenkunnilta talousarvioasiakirjan liitteen mukaiset asukasluvun suhteessa katettavat hammaslääkäreiden
erikoistumis- ja perusopetuskulut 0,65 euroa/asukas siten, että maksu erääntyy maksettavaksi 15.6.2022,
- että HUS veloittaa jäsenkunnilta talousarvioasiakirjan liitteen mukaiset asukasluvun suhteessa katettavat päivystysapumaksut 2,33
euroa/asukas siten, että maksu erääntyy maksettavaksi 15.6.2022,
- että HUS veloittaa talousarvioasiakirjan liitteen mukaiset järjestämisalueen ensihoitotoiminnan budjetoidut kustannukset
järjestämisalueen kunnilta kuukausittain tasaerinä. Toteutunut laskutus tasataan toteutuneita kustannuksia vastaavaksi viimeistään
tilinpäätöksen yhteydessä,
- hyväksyä asukasluvun perusteella perittäväksi jäsenkunnilta kalliin hoidon tasausmaksua 28 euroa asukasta kohden
talousarvioasiakirjan liitteen mukaisesti siten, että ennakko erääntyy maksettavaksi 5.1.2022,
- hyväksyä asukasluvun perusteella perittäväksi jäsenkunnilta potilasvakuutusmaksut 10,59 euroa asukasta kohden talousarvioasiakirjan
liitteen mukaisesti siten, että maksu erääntyy maksettavaksi 15.6.2022. Toteutunut laskutus tasataan toteutuneita kustannuksia
vastaavaksi viimeistään tilinpäätöksen laadinnan yhteydessä.

Sosiaali- ja terveystoimi toteaa, että Vantaan kaupungin vuoden 2022 maksuosuus palvelusopimuksen tuotteistettujen palvelujen osalta
kuntayhtymän talousarvioesityksessä 2022 on 272,7 milj. euroa (kuntayhtymän ennuste 2021: 259,8 milj. euroa). Vantaan kaupungin
talousarviossa 2022 on varauduttu 270,8 milj. euroon. Lisäksi Vantaan kaupungin talousarviossa on määritelty menot
myrkytystietokeskuksen, ensihoidon ja lääkärihelikopterin palveluihin sekä hammaslääkäreiden erikoistumis- ja perusopetuksen
menoihin yht. 6,4 milj. euroa, joka vastaa kuntayhtymän talousarvioesityksessä esitettyjä menoja.

Kuntayhtymän hallintosäännön muuttaminen

Kuntayhtymän valtuustolle esitetään hyväksyttäväksi hallintosääntöön tehdyt muutokset. Hallintosääntöä on päivitetty mm.
täsmennyksellä sopimustenhallintaa koskevassa 23 §:ssä, johon on lisätty täsmennys sopimustenvalvonnan ohjeistamisesta sekä
ajantasaistettu 20 §, jossa käsitellään tulosalueiden keskinäistä vastuunjakoa. Pykälä on jäänyt päivittämässä, kun valtuusto päätti
11.3.2021 § 8 perustaa HUS Maakunnallisten kliinisten palvelujen tulosalueen ja lisätä säännön 14 §:ään maininnan tulosalueesta.
Hallintosääntöön esitetään myös lisättäväksi uusi terveydenhuollon johtamista koskeva 6a §, jonne on koottu asiaa koskevat määräykset
siten, että ne koskevat yhdenmukaisesti kaikkia tulosalueita.

Hallintosäännön hankintoja koskevaa 62 §:ta esitetään tarkistettavaksi siten, että kansallisen kynnysarvon ylittävistä hankinnoista
voisivat kuntayhtymässä päättää vain yhtymähallinnon hankintojen vastuualueen johtaja, HUS Tietohallinnon johtaja, HUS Apteekin
johtaja ja toimitusjohtaja. Tulosalueiden johtajat voisivat päättää kansallisen kynnysarvon alittavista hankinnoista.

Uuden jäsenen valinta Hyks-sairaanhoitoalueen lautakuntaan sekä tarkastuslautakunnan kokoonpanon tarkistaminen

Valtuusto päätti 14.10.2021 § 11 valita Hyks-sairaanhoitoalueen lautakuntaan seuraavat kahdeksantoista jäsentä. Lautakuntaan on
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valittava uusi jäsen (kok/Vantaa), sillä Kuntalain 76 §:n 1 momentin mukaan kuntayhtymän palveluksessa oleva henkilö ei ole
vaalikelpoinen. Kuntalain 78 §:n 1 momentin mukaan, jos luottamushenkilö menettää vaalikelpoisuutensa, hänet valinnut toimielin
toteaa luottamustoimen päättyneeksi.

Valtuusto on valinnut päätöksellään 14.10.2021 § 18 tarkastuslautakuntaan seitsemän jäsentä ja heidän henkilökohtaiset varajäsenensä.
Yksi lautakunnan jäsen (Vantaa) ja kolme varajäsentä eivät ole valtuuston jäseniä eikä varajäseniä eivätkä he näin täytä perussopimuksen
mukaisia edellytyksiä vaalikelpoisuudelle tarkastuslautakuntaan. Uudenmaan liiton vaalien valmistelutoimikunta on toimittanut esitykset
uusista valittavaksi esitetyistä henkilöistä. Lisäksi valtuustolle esitetään, että se merkitsee tiedoksi, että yksi tarkastuslautakunnan
varajäsen on valtuuston varajäsen eikä hänen tilalleen ole mahdollista valita samaa puoluetta edustavaa valtuuston jäsenetä. Mikäli
hänen tilalleen valittaisiin muuta puoluetta edustava varajäsen, olisi lautakunnan kokoonpano varajäsenten osalta vastoin kuntalain 58
§:n 3 momenttia, jonka mukaan toimielimen kokoonpano on sovitettava sellaiseksi, että se vastaa jäsenkuntien valtuustoissa
edustettuina olevien eri ryhmien kuntavaaleissa saamaa ääniosuutta kuntayhtymän alueella vaalilaissa säädetyn
suhteellisuusperiaatteen mukaisesti.
 
 
Päätös / Henkilöstö- ja konsernijohtaja
 
Päätän todeta, ettei Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän valtuuston kokousta 16.12.2021 varten ole tarpeen antaa
menettelyohjeita.
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Allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä.
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Päätös on yleisesti nähtävänä 
 
Aika 15.12.2021
 
Paikka Vantaan kaupungin internetsivulla paatokset.vantaa.fi
 
Tiedoksianto asianosaiselle
 
Tiedoksiantaja: hallintoasiantuntija Nella Lehtinen
 
 
    Annettu tiedoksi sähköisesti
  Pvm: 14.12.2021
  Vastaanottajat: Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän vantaalaiset valtuutetut
 
Jos olet tyytymätön tähän päätöksen, voit vaatia siihen oikaisua Vantaan kaupunginhallitukselta eli tehdä siitä oikaisuvaatimuksen.
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MUUTOKSENHAKUOHJEET  
 
Oikaisuvaatimuksen voit tehdä:

lainmukaisuusperusteella, eli jos

päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä-
päätöksen tehnyt toimielin on ylittänyt toimivaltansa-
päätös on muuten lainvastainen-

ja/tai
tarkoituksenmukaisuusperusteella, eli päätöksen sisältöön liittyvillä perusteilla.

Voit tehdä oikaisuvaatimuksen, jos olet kunnan jäsen. Asianosaisena voit tehdä oikaisuvaatimuksen kunnan jäsenyydestä riippumatta,
jos päätös kohdistuu sinuun tai se vaikuttaa välittömästi oikeuksiisi, velvollisuksiisi tai etuihisi.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Toimita oikaisuvaatimus 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan.
Oikaisuvaatimus on tehtävä viimeistään määräajan viimeisenä päivänä. Myöhässä tullutta oikaisuvaatimusta ei tutkita.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen tiedon päätöksestä seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä Vantaan kaupungin
internet-sivulla.

Asianosaisen katsotaan saaneen tiedon päätöksestä, jollei muuta näytetä

seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä-
kolmen päivän kuluttua sähköisen viestin lähettämisestä tai-
saantitodistuksen osoittamana aikana/erilliseen tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana.-

Voit toimittaa oikaisuvaatimuksen sähköpostilla tai sähköisen Oma Vantaa -asiointipalvelun kautta, postittamalla tai henkilökohtaisesti
Tikkurilan Vantaa-Infoon sen aukioloaikana. Jos viimeinen palautuspäivä osuu viikonlopulle tai pyhäpäiväksi, voit toimittaa
oikaisuvaatimuksen vielä seuraavana arkipäivänä.

Tee oikaisuvaatimus kirjallisena ja kerro siinä mitä muutoksia haluat päätökseen ja millä perusteella. Jos sinulla on vaatimustasi tukevia
asiakirjoja, liitä ne oikaisuvaatimukseen mukaan. Lopuksi ilmoita yhteystietosi ja kotikuntasi ja allekirjoita oikaisuvaatimus. Sähköistä
asiakirjaa ei tarvitse allekirjoittaa, mutta siitä on käytävä ilmi lähettäjän tiedot. Jos käytät laillista edustajaa, oikaisuvaatimuksessa tulee
olla myös edustajan vastaavat tiedot.

Oikaisuvaatimus toimitetaan aina omalla vastuulla.

Vantaan kaupungin yhteystiedot:

Postiosoite: Vantaan kaupungin kirjaamo, PL 1100, 01030 Vantaan kaupunki
Käyntiosoite: Kirjaamon asiakaspalvelu/Tikkurilan Vantaa-Info, Dixi (2. krs.), Ratatie 11, 01300 Vantaa
(Aukioloajat: ma-ke 8.45-16.30, to 12.00-17.00 ja pe 7.45-15.30. Tarkista kesäajan ja arkipyhän aukiolo soittamalla tai osoitteesta
https://www.vantaa.fi/vantaa-info)
Puhelin: (09) 83911 (vaihde)
Sähköpostiosoite: kirjaamo@vantaa.fi
Asiointipalvelun osoite: https://asiointi.vantaa.fi/web/oikaisuvaatimus
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